



په اروپا کې دمیشته افغانانو د ټولنو فدراسیون

فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

۲۰۱۳/۱۱/۲۳

فارو

« مهمانان ناخوانده »:

تخلف ایران از حقوق پناهجویان و مهاجرین افغان

تحت عنوان فوق اخیراً سازمان دیده بان حقوق بشر گزارش تحقیقی ۱۲۴ صفحه را به نشر سپرده است که از عملکرد غیرقانونی ایران در اخراج جمعی پناهجویان و مهاجرین افغان که به شیوه صحرائی صورت میگیرد، برای نخستین بار بصورت تفصیلی و تحقیقی پرده بر میدارد.

گزارش دیده بان حقوق بشر گامهای اخیر ایران علیه مهاجرین افغان را چنین بر میشمرد: "در ماه جون سال ۲۰۱۲ ایران ثبت نام برای قانونی ساختن اقامت افغانها را متوقف ساخت و به ثبت شدگان و یزه کوتاه مدت داد. در ماه نومبر همانسال کابینه ایران به وزارت داخله و ظیفه داد تا ترتیبات مراجعه "داوطلبانه" ۲۰۰,۰۰۰ پناهجوی افغان را بگیرد و اسناد پناهندگی و اقامت ۷۰۰,۰۰۰ پناهنده قبولشده را باطل سازد. علاوه از بیش از ۳۰۰,۰۰۰ مهاجر افغان که اقامت موقتی داشتند حق اقامت شان گرفته شد و به آنهایی که در چوکات پلان قانونی سازی اقامت (CRP) ویزه موقتی داده شده بود، به مجرد ختم ویزه شان بتاریخ ۲۰۱۳/۰۹/۰۶ ، دستور داده شد تا ایران را ترک کنند."



د پانو شمیره: له ۱ تر ۲

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله لیکنه له رالیولو مخکي په خیر و لولی

دیده بان حقوق بشر می افزاید: " در رابطه با ۸۰۰,۰۰۰ پناهنده رسماً قبول شده که در سال ۲۰۰۳ رجستر شده اند نیز مشکلات وجود دارد. کشور میزبان یک پروسه معطل را برای تصمیم‌گیری در مورد حفظ یا فسخ موقوف پناهندگی این اشخاص آغاز کرده است. این پروسه شامل ثبت نام مجدد در دواپردولتی مختلف می‌باشد و پناهندگان باید اینکار را در حال بیسواد بودن هیچگونه کمک و رهنمائی از جانب دولت ایران انجام دهند. با کوچکترین اشتباه ادراي حتی در ثبت نام در یکی از مراجع، پناهنده و فامیلش موقوف پناهندگی خود را از دست می‌دهند و به افغانستان فرستاده میشوند. دیده بان حقوق بشر با برخی از این فرستاده شدگان نیز صحبت کرده است.

در گزارش میخوانیم: " قوای امنیتی ایران هزاران افغان را جبراً و بدون اینکه برایشان فرصت دهد تا حق سکونت خود در این کشور را ثابت بسازند، یا برای آنها حق درخواست پناهندگی بدهد، جبراً از ایران کشیده شده اند." این گزارش چگونگی منتج شدن سیستم پناهجویی نادرست و ناقص ایران را به زندانی ساختن و خروج پناهجویان افغان و فقدان امکانات پروسه قضائی شفاف و اعتراض حقوقی، مستند ساخته است.

آقای Joe Stork معاون ریاست دیده بان حقوق بشر برای شرق میانه گفت: " ایران هزاران افغان را به کشوری اخراج میکند که خطر در آن هم حقیقی است و هم جدی. ایران این مکلفیت را دارد که علل پناهجویی این افغانها را در چوکات پروسه رسمی بشنود بعضی جاروب کردن و پرتاب کردن شان به داخل افغانستان."

دیده بان حقوق بشر تخلفات گوناگون چون آزار جسمی، زندانی ساختن در جاهای فاقد نورمهای نظافتی و شرایط غیر انسانی، اخذ اجباری پول برای مصارف انتقال به اردوگاه های اخراج شده گان و مصارف بود و باش درین اردوگاه ها، کار اجباری و جداسازی اجباری فامیلها را مستند ساخته است.

دیده بان حقوق بشر از حکومت ایران میخواهد تا به رفع نواقص و نارسائی های موجود در سیستم پناهندگی خود پرداخته و به تخلفات موجود از حقوق مهاجرین و پناهندگان افغان پایان دهد.

کمیته حقوق بشر فارو ضمن تأیید محتوی این گزارش از دیده بان حقوق بشر بخاطر تدوین و انتشار این گزارش مهم در مورد ضربه پذیرترین مهاجرین در سطح جهان ابراز امتنان میکند. امیدواری اینکه دولت ایران با مطالعه این گزارش نواقص بزرگ موجود در سیستم پناهندگی خود را اصلاح کند، زیاد نیست. شاید این گزارش دولت ایران را وادار به این سازد تا مظالم مفرط گذشته خویش بر مهاجرین و پناهندگان افغان را تا حدی تقلیل دهد.

"کمیته حقوق بشر فارو"

د پانو شمیره: له ۲ تر ۲

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکي په خیر و لولئ